
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

D20220712_111_04_ODV_RPCT Pag. 1/3 

Cicli Integrati Impianti Primari spa 
Capitale Sociale € 4.883.340,00 i.v. 
Viale della Repubblica, 24 
63100 Ascoli Piceno    
C.F.-P.I. e n. iscr. R.I.di AP 00101350445 
tel +39 0736 2721 fax +39 0736 272222 
Numero Verde 800-216172 
www.ciip.it  e-mail: info@ciip.it 
PEC: servizio.protocollo@pec.ciip.it 

VERBALE CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 12-07-2022 

 
Il giorno 12 (dodici) luglio 2022 (duemilaventidue), alle ore 12,00, in Ascoli Piceno, nella sede legale della 
CIIP spa Cicli Integrati Impianti Primari, si è riunito, previa convocazione a termini di statuto, il Consiglio di 
Amministrazione della Società (avviso di convocazione prot. n. 2022013496 del 08/07/2022 inviato ai 
Consiglieri ed ai membri del Collegio sindacale via e-mail). 
Sono intervenuti i Signori: 
 

 AMMINISTRATORI  Presente 
1) Alati Giacinto Presidente SI 
2) Ciancaleoni Maddalena Consigliere SI 
3) Pompei Gianluca Consigliere SI 
4) De Angelis Nives Consigliere  SI 
5) Raschioni Fausto Consigliere SI 
 SINDACI   
1) Giacomini Roberto Presidente SI
2) Carboni Cesare Augusto Sindaco SI
3) Concetti Catia Sindaco SI 

 
Il Presidente invita a prendere parte alla seduta: il Coordinatore Amministrativo, già Direttore Generale, dott. 
Giovanni Celani; il Dirigente del Servizio Lavori, dott. ing. Carlo Ianni; il Dirigente della Funzione Finanza e 
Logistica, dott. Cesare Orsini e la Responsabile del Servizio Affari Generali, dott.ssa Iole Mariani, che viene 
incaricata di svolgere le funzioni di Segretario. 
 
Riconosciuta legale l’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta 
invitando gli adunati a deliberare sugli oggetti iscritti al seguente ordine del giorno: 
 

… OMISSIS… 
 

4. Adempimenti ai sensi del D.Lgs. 231/2001 e ss.mm.ii. e D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. Nomina ODV - 

RTPC.  
 

… OMISSIS… 
 
PUNTO N. 04 
Oggetto. Adempimenti ai sensi del D.Lgs. 231/2001 e ss.mm.ii. e Assetto L. 190/212 - D.Lgs. 33/2013 e 
ss.mm.ii. Nomina ODV - RTPC. 
 
Su invito del Presidente, relazionano la Responsabile del Servizio Affari Generali, dott.ssa Iole Mariani, e il 
Dirigente della Funzione Finanza e Logistica, dott. Cesare Orsini. 
Il CdA all’unanimità approva ed adotta la seguente deliberazione che assume il numero progressivo 
111/2022: 

DELIBERA N. 111/2022 
 
Oggetto: Adempimenti ai sensi del D.Lgs. 231/2001 e ss.mm.ii. e Assetto L. 190/212 - D.Lgs. 

33/2013 e ss.mm.ii. Nomina ODV – conferma RTPC. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
RICHIAMATE per far parte integrante e sostanziale del presente atto le seguenti delibere adottate dal 
precedente CdA: 

delibera n.  119 del 28/06/2019, ad oggetto: “Adempimenti ai sensi del D.Lgs. 231/2001 e ss.mm.ii. e D.Lgs. 
33/2013 e ss.mm.ii.. Nomina ODV – RTPC.”, 



 
 

 
 

D20220712_1

C

con la qual
esposte nel

<< 1. di nom

il Collegio s
Claudio e d

2. di nomin
Lgs. 231/20
collegiale a
mandato co

3. di ricono
Presidente 
per la dr.ssa

4. di mettere
dell’approva

5. di stabilir

6. di affida
(RPCT)  l’ad

7. di stabilir
durata in 
dichiaravan

delibera C
“Aggiornam

con la quale
CIIP avv. S
nelle preme

<< 1. di pre

2. di stabilir
Marucci;  

3. di appro
(allegato n.
consulente 
progressiva
231 adottato

4. di deman
adempimen

5. di approv
spesa per la

delibere Cd
ad oggetto: 

con le qual
esperte inc
recata dal D

PRESO AT
specialistico

11_04_ODV_R

Cicli Integrati 

le, in base 
le premesse

minare quale

sindacale ne
dr.ssa Conce

are i sopra i
001, quale R
ai sensi e pe
oincidente co

oscere un c
dr. Marucci M
a Concetti C

re a disposizi
ato modello d

re che il conte

are espressa
dozione delle

ire che la du
carica del 
o di accettar

dA n. 114 
mento MOG - 

e, in attuazio
imona Rosta

esse dell’atto

ndere atto d

re che il RCP

vare, su pro
 2), quale a
incaricata, l

a implementa
o in Azienda

ndare ai com
nti inerenti e c

vare l’incaric
a consulenza

dA n. 66 del
“Aggiornam

i il CdA, a s
aricate, avv.

DPG e relativ

TTO che CIIP
o di consulen

PCT

Impianti Prim

al MOG azi
e, il CdA stab

e Organismo 

elle persone
tti Catia; 

indicati mem
esponsabile 
er gli effetti 
on l’approvaz

ompenso an
Maurizio e d

Catia;  

ione del nom
di Organizza

enuto dell’inc

amente al R
e misure pre

urata degli in
presente C

re l’incarico; 

del 29/06/2
DPG e Reg

one base alla
agno (in atti c
o, il CdA stab

el parere res

PT è individ

oposta del R
atto d’indirizz
l’armonizzaz
azione ed att
a; 

mpetente ser
conseguenti;

co all’avv. Sim
a alla voce e

 30/03/2021
ento MOG - 

seguito del p
. Simona Ro
vi allegati e d

P spa per g
nte esterno (

mari spa 

endale e ag
biliva: 

di Vigilanza 

e del Preside

mbri del colle
per la preve
di quanto p

zione del Bila

nnuo al nett
di euro 3.000

minato Organ
azione e Ges

carico è defin

Responsabile
viste per il ris

ncarichi sop
Consiglio di 

2020, ad og
olamenti. Ap

a L. 190/201
con prot. CIIP

biliva: 

so dall’avv. S

uato nella pe

RPCT, il nuo
zo, demanda
ione alla mo
tuazione dell

rvizi azienda
; 

mona Rostag
conomica “S

, ad oggetto:
DPG e Rego

percorso di v
ostagno e av
dal MOG 231

li adempime
avv. Simona

gli artt. 31 e

– ODV - ex 

ente dr. Mar

egio sindacal
enzione della
previsto dall’a
ancio d’eserc

to delle spe
0,00 cadauno

nismo di Vigil
stione; 

nito dalla nor

e per la pre
ispetto della 

pra individuat
Amministraz

ggetto: “Asse
pprovazione 

12 e al PNA 
P n. 2020014

Simona Rosta

ersona del P

ovo documen
ando al RPC
odulistica e 
lla document

ali (Servizio s

gno (allegato
Spese legali, 

: “Aggiornam
olamenti. Ap

verifica e rico
vv. Silvia Co
 aggiornato;

enti inerenti a
a Rostagno d

e 32 dello S

d.lgs. 231/20

rucci Mauriz

le, nella qua
a corruzione 
art. 43 del D
cizio 2021; 

se e degli o
o rispettivam

lanza un bud

rmativa sopr

evenzione de
normativa vi

ti dei memb
zione.>> e 

etto L. 190/
documentaz

2019, e in b
4424 del 29/

agno (allega

Presidente d

nto di illustra
CT e ai Ser
normativa a
tazione richia

supporto pro

o n.3) come 
di consulenz

mento MOG 2
pprovazione d

ognizione sv
oda, ha app
 

alla normativ
di Torino); 

tatuto societ

001: 

zio e dei Sin

alità di Organ
e della trasp

D.Lgs. n. 33/

oneri fiscali 
ente per e p

dget annuale

ra richiamata

ella corruzio
igente; 

ri del colleg
il membri 

/2012 – Ade
ione definitiv

base al pare
/06/2020), pe

to n. 1); 

el Collegio S

azione della 
rvizi azienda
ziendale vig
amata nel D

ocessi aziend

da preventiv
za e notarili” 

231 e DPG” e
documentazi

volto con il s
rovato la do

va in oggetto

tario, per le

ndaci effettiv

nismo di Vig
parenza (RP
3/2013, con 

di euro 5.0
per il dr. Welk

e di euro 10.0

a; 

one e della 

gio sindacale
del Collegi

empimenti”, 
va.”, 

ere reso dalla
er le motivaz

Sindacale, d

pianificazion
ali, con il su
gente, nonch
DGP e afferen

dali e Refere

vo in atti e di
” del Budget 2

e n. 106 del 
ione definitiv

supporto dell
ocumentazio

o si avvale d

Pag. 2/3 

 motivazioni

vi: dr. Welke

gilanza ex D.
CT) in forma
scadenza di

000,00 per il
ke Claudio e

000, ai sensi

trasparenza

e, è pari alla
o sindacale

ad oggetto:

a consulente
zioni esposte

ott. Maurizio

ne – DGP –
upporto della
hé la relativa
nte al MOG-

enti) i relativi

i imputare la
2020/21.>>

28/05/2021,
va.”, 

e consulenti
ne definitiva

del supporto

i 

e 

. 
a 
i 

l 
e 

i 

a 

a 
e 

: 

e 
e 

o 

– 
a 
a 
-

i 

a 

, 

i 
a 

o 



 
 

 
 

D20220712_1

C

VISTI: il D.L
con delibera
di Vigilanza

DATO ATT
del Bilancio

RITENUTO
aziendale, e

VISTO, rela
Rostagno, c
CIIP n.2022

RITENUTO
vigente, di 
sinora svolt
conseguent
motivazioni 
dall’ANAC) 
aziendali a 
sono tutti im
con tale fun

Ad unanimit

1. di nomi
il Colleg
Cesare 

2. di ricon
Preside
Augusto

3. di mette
sensi de

4. di stabi
Ammini

5. di prend
traspare
delegan

6. di dare 
azienda

 

11_04_ODV_R

Cicli Integrati 

Lgs. 231/01 
azione dell’A
 di cui al vige

O che l’Asse
o d’esercizio 2

O di dover pro
e di effettuare

ativamente a
con nota del
2013609 del 

O, riguardo al
voler confer
to con dilige
te vulnus alla
tutte sottes
tale incarico
n. 3 (a segu

mpegnati in s
nzione e risul

tà di voti esp

nare quale O
gio sindacale
Augusto Ca

noscere un c
ente dott. Ro
o Carboni e p
ere a dispos
ell’approvato
ilire che la d
strazione; 
dere atto e c
enza - RPC
ndo il Preside

atto che il 
ale vigente. 

PCT

Impianti Prim

e smi (art. 6
Assemblea st
ente MOG ex

emblea dei C
2021 e al rin

ocedere alla 
e verifica in o

alla funzione 
l’11/07/2022
12/07/2022, 

le due opzio
rmare la per
enza e corre
a continuità d
e all’imposs
o ad un Dir
uito di recent
settori espos
tando imprat

pressi nelle fo

Organismo di
e nelle perso
rboni e dott.s
compenso a
oberto Giaco
per la dott.ss
sizione del n
o modello di O
durata dell’in

confermare c
CT è svolto 
ente e i comp
contenuto d

mari spa 

6, comma 4 
traordinaria d
x D.Lgs 231/

Comuni Soci 
novo delle c

nomina dell’
ordine all’ese

di RPCT, il 
, ad oggetto
richiamato p

ni analizzate
manenza ne
ettezza l’inca
dell’esercizio
ibilità per CI
igente in se
te pensionam
sti ed operati
ticabili ulterio

orme di legge

i Vigilanza –
one del Pres
ssa Catia Co

annuo al net
omini e di e
sa Catia Con
nominato Org
Organizzazio
ncarico di O

che l’incarico
dal dott. Ma
petenti Servi
egli incarich

bis); gli artt. 
del 15/04/20
/2001 della C

ha proceduto
cariche socia

ODV, secon
ercizio del ru

parere pro v
o: “Assetto L.
per far parte 

e nel citato p
ell’incarico de
arico e che 
o della funzio
IIP spa di co

ervizio della 
mento di ulte
ivi e si trova
ori soluzioni 

e,  

DELIBERA

ODV - ex d.
sidente dott.
oncetti; 
tto delle spe
euro 3.000,0
ncetti;  
ganismo di V
one e Gestio

ODV, è pari 

o di Respons
aurizio Maru
izi aziendali 

hi è definito 

31 e 32 del
19 e gli artt. 
CIIP spa; 

o (tra l’altro) 
li; 

do la normat
uolo di RTPC

veritate reso
 190/2012 –
integrante  e

arere, entram
ell’attuale RP
nell’ipotesi 

one)  e tenut
onferire (sec
Società stan

eriori 2 dirige
no potenzial
residuali;  

A 

lgs. 231/200
. Roberto G

ese e degli 
00 cadauno 

Vigilanza un
one; 

alla durata 

sabile per la 
cci, con rico
alla relativa d
dalla normat

l vigente Sta
1, 2 e 4 dello

in data 28/0

tiva 231, stat
C secondo l’a

 dalla consu
– parere pro v
e sostanziale

mbe valutate
PCT dott. M
alternativa d
to conto del f
condo la pre
nte l’ulteriore
nti), e stante
mente in situ

01: 
iacomini e d

oneri fiscali 
rispettivame

n budget ann

in carica de

prevenzione
onoscimento
determinazio
tiva di riferim

atuto CIIP sp
o Statuto de

6/2019, all’a

tutaria e reca
assetto vigen

ulente CIIP, a
veritate”, in a

e del present

e conformi al
Maurizio Maru
dovrebbe dim
fatto che per

eferibile soluz
e riduzione 
e il fatto che 
uazioni di in

dei Sindaci e

di euro 5.0
ente per il d

nuale di eur

el presente 

e della corruz
o di un rimb
one;  
mento e dall

Pag. 3/3 

pa approvato
ll’Organismo

pprovazione

ata dal MOG
nte; 

avv. Simona
atti con prot.
te atto; 

la normativa
ucci (che ha
mettersi con
rmangono le
zione offerta
dei Dirigenti
tali Dirigenti
compatibilità

effettivi: dott.

000,00 per il
dott. Cesare

o 10.000, ai

Consiglio di

zione e della
borso spese,

la normativa

o 
o 

e 

G 

a 
. 

a 
a 
n 
e 
a 
i 
i 

à 

. 

l 
e 

i 

i 

a 
, 

a 


